menciptakan, mempunyai tujuan,Wibawa berarti : mukti, luhur, mulia. “Prasadja

Ngesti Wibawa”berarti : Dengan rasa tulus ikhlas (bersahaja, jujur, bares)

menuju kemuliaan.

Ketika seluruh Wilayah Nusantara dapat dipersatukan di bawah kekuasaan

Majapahit tahun 1357 M (1279 Saka), Patih Gajah Mada telah dapat mewujudkan

ikrarnya dalam Sumpah Palapa, menyambut keberhasilan ini, Raja Hayam Wuruk

berkenan berpesiar keliling negara. Perjalanan muhibah ini terlaksana pada tahun

1359 M (1281 Saka).

Menyertai perjalanan bersejarah ini, Empu Prapanca seorang pujangga ahli

sastra melukiskan dengan kata-kata, Sang Baginda Prabu Hayam Wuruk merasa

suka cita dan kagum, menyaksikan panorama alam yang sangat mempesona di

kawasan yang disinggahi ini. Masyarakatnya ramah,tempat peribadatannya anggun